
1

Smlouva č. 2024/ORI/S/0421
o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace ul. Na Stráni v Orlové

(dále jen „Smlouva“)

I.
Účastníci smlouvy

1. město Orlová
zastoupené : Lenkou Brzyszkowskou, starostkou
se sídlem : Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO : 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Orlová
číslo účtu : 104904012/0300

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

-

dále jen „Město“

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
místo podnikání/Sídlo: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347, dne 30.
dubna 1992
zastoupené : Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem, na základě pověření

uděleného představenstvem společnosti
IČO : 45193665
DIČ : CZ 45193665
bankovní spojení : ING Bank N. V., organizační složka
číslo účtu : 1000497445/3500

dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o spoluúčasti na financování obnovy povrchu
komunikace ve městě Orlová, ul. Na Stráni.



2 
 

 
                                                                       II. 
                                                           Předmět smlouvy 
 
1. Účastníci smlouvy konstatují, že v dané lokalitě města Orlová bude realizována stavba vodovodu 
s názvem „Orlová – Lutyně, ul. 17. listopadu – výměna vodovodního řadu a úpravy na síti“, 
jejíž investorem je SmVaK Ostrava a.s. (dále jen „stavba“). Součástí této stavby jsou montážní jámy 
a stavební rýha v komunikaci pro položení vodovodu včetně přepojení vodovodních přípojek a s tím 
související následná obnova povrchu komunikace ul. Na Stráni v rozsahu dle Přílohy č. 1 k této 
Smlouvě, která je její nedílnou součástí. Město hodlá provést obnovu povrchu komunikace na ul. Na 
Stráni mimo rozsah stavby SmVaK Ostrava a.s., a proto za účelem koordinace činnosti obou 
účastníků této Smlouvy bylo dohodnuto, že provedení opravy povrchu komunikace bude zajištěno 
prostřednictvím jednoho zhotovitele. 
 
2.Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 
Realizaci obnovy povrchu celé komunikace ul. Na Stráni zajistí smluvně Město s tím, že jím vybraný 
zhotovitel zároveň převezme záruku za jakost provedení obnovy konstrukčních vrstev a povrchu 
předmětné komunikace. 
 
SmVaK Ostrava a.s. zajistí realizaci výše uvedené stavby vodovodu vyjma obnovy povrchu 
komunikace s dokončením a předáním dokončené stavby vodovodu do 30.10.2024.  
O převzetí realizované stavby je SmVaK Ostrava a.s. povinen informovat Město ve lhůtě do 10 dnů 
od převzetí stavby. 
 
 
 
                                                                       III. 
                                                        Společné financování 
 
1.SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje uhradit Městu náklady na obnovu povrchu komunikace dle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje částku bez DPH uvedenou v Příloze č. 
1 této Smlouvy uhradit na účet Města uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu 
vystaveného Městem do 30 dnů po převzetí realizace obnovy povrchu komunikace Městem. 
 
2.Splatnost vystaveného daňového dokladu se sjednává na 30 dnů. Daňový doklad (faktura – 
vystavená v režimu přenesené daňové povinnosti) bude splňovat podmínky stanovené platnou 
právní úpravou, v opačném případě bude vrácen výstavci.  
 
 
 
                                                                        IV. 
                                           Vypořádání vzájemných závazků 
 
Smluvní strany sjednávají a potvrzují, že úhradou nákladů dle čl. III. této Smlouvy bude závazek 
vyplývající z této smlouvy a vydaného stavebního povolení pro předmětnou stavbu SmVaK Ostrava 
a.s. vypořádán s konečnou platností. 
 
 
 
                                                                         V. 
                                                         Závěrečná ustanovení  
 

1. Pro účely plnění této Smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace SmVaK Ostrava a.s. 
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob nebo jiných 
subjektů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní údaje 



3 
 

jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty plní role a úkoly související s touto Smlouvou, 
a to po celou dobu platnosti této Smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností 
ze Smlouvy jakož i po dobu pro jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. Město 
se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracovávání informovat a předat jim informace dostupné na 
internetové adrese SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz v sekci Dodavatelům a jiným smluvním 
partnerům.  

2. Smluvní strany berou na vědomí a svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 
Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně. Současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany 
se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout takové opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření ze spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství) 
se zvláštním důrazem na trestné činy týkající se úplatkařství, podvodu, financování terorismu, 
legalizace výnosů z trestné činnosti a obecně jakéhokoliv projevu korupce, tj. jednat tak aby 
kterákoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran, a to včetně jejich zaměstnanců podle platných právních 
předpisů. 

 Smluvní strana zaručuje, že ani ona sama, ani případně její vlastníci, funkcionáři nebo klíčoví 
zaměstnanci nebyli v posledních pěti (5) letech pravomocně odsouzeni za úplatkářství nebo 
jakékoliv jiné korupční praktiky, a to nejen v souvislosti s jejich odbornou činností. 

Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
společnost SmVaK Ostrava a.s.  (viz https:/compliance-program), zejména pak s jejich Etickým 
kodexem a Protikorupční politikou. Smluvní strana se při plnění této smlouvy zavazuje dodržovat 
zásady, hodnoty a cíle Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a.s., a to po celou 
dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem 
si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
jakéhokoli z trestných činů, zejména pak trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad 
rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí i ve vztahu k jednání, které je 
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

Jakékoliv nedodržení Etického kodexu nebo protikorupční politiky smluvní stranou a/nebo 
existence situace na straně smluvní strany, která znamená jakékoliv oficiální vyšetřování 
související s korupcí, jsou podstatným porušením smlouvy s právem společnosti SmVaK Ostrava 
a.s. odstoupit od Smlouvy, a to bez jakékoli sankce pro SmVaK Ostrava a.s., či možné povinnosti 
k náhradě újmy. 

Smluvní stranou se pro potřeby tohoto bodu Smlouvy rozumí smluvní strana odlišná od 
společnosti SmVaK Ostrava. 

3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 
zákona o registru smluv. Město tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření 
(§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů SmVaK 
Ostrava a.s. potvrzení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

4. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů 
odpovídá za tato porušení ta smluvní strana, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 



4

nebo zákona o zpracování osobních údajů došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních
údajů ve Smlouvě tak, jak jsou tyto ve Smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se Smlouvou
obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona o
zpracování osobních údajů.

5. Tuto Smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě dohody účastníků smlouvy.

6. Podpisem této Smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a
srozumitelnou vůli k jejímu uzavření. Prohlašují, že Smlouva není uzavřena v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

7. Smlouva bude uzavírána elektronicky.
8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Orlové
usnesením č.1387/37 dne 25. 09. 2024.

V Ostravě dne: V Orlové dne:

Za SmVaK Ostrava a.s.: Za město Orlová:

Ing. Anatol Pšenička Lenka Brzyszkowská
generální ředitel starostka

za věcnou správnost:

za právní správnost:


